
 
Edição nº 1760 – 13 de Setembro de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

 

Portaria nº 4.116/2021 de 13 de setembro de 2021. O Senhor Secretário 
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 
28, IX, da Lei Complementar nº 131/2017 e considerando o Processo 
Licitatório 655/2021, Pregão na forma eletrônica nº 112/2021, Resolve: Art. 1º 
- CONSTITUIR comissão especial de avaliação e julgamento da prova de 
conceito, bem como acompanhamento do contrato resultante do Pregão 
11/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a concessão 
de licença de uso de sistema (software) educacional e assessoria em programas 
educacionais, durante o período de vigência.Art. 2º - A comissão será realizada 
conjuntamente, através dos servidores abaixo nomeados: I – Alexandre de 
Carvalho; II – Alexandre Soares Martins; III – Sales Sobral Alves. Art. 3º - Os 
servidores designados no artigo 2º ficam obrigados a obedecer e fazer cumprir 
todas as normas constitucionais, legais e aos princípios administrativos que 
norteiam o instrumento convocatório e o contrato. Art. 4º - Fica garantido a 
comissão o amplo e irrestrito acesso aos autos do processo administrativo 
655/2021. Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário Jacutinga, 13 de setembro de 2021. 
Reginaldo Sydine Luiz Secretário Municipal de Educação 

 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 713/2021, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para aquisição de veículos (utilitário e de 7 passageiros), zero 
quilômetro sob o nº 123/2021, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal 
de Educação. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 14/09/2021 a 
partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 29/09/2021 até as 
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
29/09/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na 
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta 
junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 655/2021, modalidade Pregão 
na forma Eletrônica para a Contratação de empresa especializada para a 
concessão de licença de uso de sistema (software) educacional e assessoria em 
programas educacionais com a participação exclusiva para Microempresas – 
ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais 
sob o nº 112/2021, do tipo menor preço, para a secretaria municipal de 
educação. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 14/09/2021 a partir 
das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 28/09/2021 até as 
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
28/09/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na 
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira 


		2021-09-14T08:45:51-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




